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Области профессиональной деятельности и (или) сферы профессиональной деятельности. Профессиональные стандарты

ведение технологических процессов добычи (вылова) и первичной обработки водных биологических 
ресурсов на судах рыбопромыслового флота

РЫБОВОДСТВО И РЫБОЛОВСТВО

СПЕЦИАЛИСТ ПО ДОБЫЧЕ (ВЫЛОВУ) И ОБРАБОТКЕ ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ НА СУДАХ РЫБОПРОМЫСЛОВОГО ФЛОТА

ТРАНСПОРТ

МАТРОС

Виды деятельности СОГЛАСОВАНО
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Курс 4
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Промежуточная аттестация
Подготовка выпускной квалификационной 
работы
Защита выпускной квалификационной 
работы

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

Каникулы

Производственная практика 
(преддипломная)

Сводные данные
Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего
Курс 3

Сем. 5 Сем. 6 Всего

22

Курс 1

2 2

У

П

Пд

Э

Дп

Д

Гп

Г

4 4

Производственная практика (по профилю 
специальности)

Обучение по дисциплинам и 
междисциплинарным курсам

Учебная практика

2812
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1
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3
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Индекс Наименование Экза 
мен

Зачет Зачет с 
оц

КП Экспер 
тное

По 
плану

С преп. Лек Лаб Пр ИП Конс ПАтт Пр. 
подгот

Обяз. 
часть

Вар. 
часть

Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс ПАтт Итого Лек Лек пр. 
подгот

Лаб Пр Пр пр. 
подгот

КРП ИП Конс ПАтт Итого Лек Лек пр. 
подгот

Лаб Пр Пр пр. 
подгот

КРП ИП Конс ПАтт Итого Лек Лек пр. 
подгот

Лаб Пр Пр пр. 
подгот

КРП КРП 
пр  

ИП Конс ПАтт Итого Лек Лек пр. 
подгот

Лаб Пр Пр пр. 
подгот

КРП КРП 
пр  

ИП Конс ПАтт Итого Лек Лаб Пр Пр пр. 
подгот

КРП ИП Конс ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс ПАтт Компетенции

1476 1476 1380 544 10 818 32 8 64 94.72
%

5.28
% 612 232 6 342 32 864 312 4 476 8 64

1476 1476 1380 544 10 818 32 8 64 1398 78 612 232 6 342 32 864 312 4 476 8 64
ООД Общеобразовательные дисциплины 2222 12 11122

2222
1 1476 1476 1380 544 10 818 32 8 64 1398 78 612 232 6 342 32 864 312 4 476 8 64 ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

ООД.01 Русский язык 2 96 96 80 36 42 2 16 88 8 34 16 18 62 20 24 2 16 ОК 01.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.
ООД.02 Литература 2 100 100 100 10 90 100 34 4 30 66 6 60 ОК 01.; ОК 02.; ОК 06.
ООД.03 История 2 140 140 124 106 16 2 16 136 4 34 26 8 106 80 8 2 16 ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.
ООД.04 Иностранный язык (английский) 2 78 78 78 78 72 6 34 34 44 44 ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.
ООД.05 Обществознание (включая экономику и право) 1 68 68 68 34 34 68 68 34 34 ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.
ООД.06 География 2 66 66 66 32 34 66 66 32 34 ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 07.
ООД.07 Физическая культура 12 78 78 78 78 72 6 34 34 44 44 ОК 04.; ОК 08.
ООД.08 Основы безопасности и защиты Родины 2 66 66 66 18 48 66 66 18 48 ОК 01.; ОК 06.; ОК 07.
ООД.09 Химия 2* 78 78 78 40 10 28 72 6 34 20 6 8 44 20 4 20 ОК 01.; ОК 02.; ОК 07.
ООД.10 Физика 2* 78 78 78 40 38 62 16 34 20 14 44 20 24 ОК 01.; ОК 02.; ОК 07.
ООД.11 Информатика 1 102 102 102 30 72 76 26 102 30 72 ОК 01.; ОК 02.
ООД.12 Математика 2 1 296 296 280 72 206 2 16 296 102 32 70 194 40 136 2 16 ОК 01.; ОК 02.
ООД.13 Биология 2 1 230 230 182 126 54 32 2 16 224 6 102 50 20 32 128 76 34 2 16 ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ОК 07.

3775 3775 3399 892 2427 20 160 3028 2560 1215 596 274 144 286 248 4 32 847 254 159 557 521 4 32 580 194 172 320 314 30 30 4 32 888 170 150 652 648 30 30 4 32 612 612 612 252 4 32
413 413 405 100 304 1 8 264 413 144 68 10 76 38 68 68 46 153 32 20 112 106 1 8 48 48 44

СГ.01 История России 3 48 48 48 48 48 48 48 ОК 01.; ОК 02.; ОК 06.

СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности 46 122 122 122 122 76 122 32 32 34 34 20 32 32 32 24 24 24 ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 4.2.; ПК 4.5.; ПК 5.1д

СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 5* 89 89 81 32 48 1 8 68 89 89 32 20 48 48 1 8 ОК 01.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ПК 2.2.; ПК 4.5.
СГ.04 Физическая культура 345 6 122 122 122 122 98 122 32 32 26 34 34 26 32 32 26 24 24 20 ОК 04.; ОК 08.
СГ.05д Экологические основы природопользования 3 32 32 32 20 12 22 32 32 20 10 12 12 ОК 01.; ОК 07.; ПК 5.1д

839 839 783 354 422 7 56 609 492 347 258 112 60 128 128 2 16 290 116 45 156 142 2 16 105 40 30 56 56 1 8 186 86 66 82 82 2 16
ОП.01 Прикладная математика 4 3 150 150 134 40 92 2 16 112 150 64 20 10 44 44 86 20 10 48 48 2 16 ОК 01.; ОК 09.; ПК 3.3.
ОП.02 Техническая механика 3* 89 89 81 50 30 1 8 60 89 89 50 30 30 30 1 8 ОК 01.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.
ОП.03 Материаловедение 3* 73 73 65 40 24 1 8 44 73 73 40 20 24 24 1 8 ОК 01.; ПК 3.2.; ПК 3.3.
ОП.04 Электротехника и электроника 4 68 68 68 44 24 44 68 68 44 20 24 24 ОК 01.; ПК 2.2.; ПК 3.3.

ОП.05 Информационные технологии в профессиональной 
деятельности

5 6 112 112 112 36 76 112 112 64 20 20 44 44 48 16 16 32 32 ОК 01.; ОК 02.; ПК 4.4.

ОП.06д Инженерная графика 3 4 83 83 83 4 79 79 83 32 2 30 30 51 2 49 49 ОК 01.; ОК 09.; ПК 3.2.; ПК 3.3.

ОП.07д Метрология, стандартизация и подтверждение 
качества

6 48 48 48 30 18 38 48 48 30 20 18 18 ОК 01.; ОК 09.; ПК 3.2.; ПК 3.3.

ОП.08д Биологические основы морского промысла 4 51 51 51 30 21 36 51 51 30 15 21 21 ОК 01.; ОК 07.; ПК 5.1д; ПК 5.2д

ОП.09д Правовое обеспечение профессиональной 
деятельности в области промышленного лова

6 90 90 74 40 32 2 16 62 90 90 40 30 32 32 2 16 ОК 01.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 4.2.; ПК 4.3.

ОП.10д Охрана труда 5* 41 41 33 20 12 1 8 22 41 41 20 10 12 12 1 8 ОК 01.; ОК 04.; ОК 06.; ПК 4.2.
ОП.11д Цифровая экономика 4 34 34 34 20 14 34 34 20 14 ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.

214 214 198 114 82 2 16 152 214 98 50 30 30 30 2 16 68 48 24 20 20 48 16 16 32 32
ДПБ.08 Устройство и основы теории судна, судовые 

механизмы и борьба за живучесть
3 98 98 82 50 30 2 16 60 98 98 50 30 30 30 2 16 ОК 01.; ПК 1.2.; ПК 5.4д

ДПБ.09 Тренажерная подготовка в соответствии с Кодексом 
ПДНВ

5 48 48 48 16 32 48 48 48 16 16 32 32 ОК 01.; ПК 1.2.; ПК 5.1д; ПК 5.2д

ДПБ.10 Сырье и материалы рыбной промышленности 4 68 68 68 48 20 44 68 68 48 24 20 20 ОК 01.; ПК 5.2д; ПК 5.4д

2093 2093 2013 324 1619 10 80 2003 1439 654 96 44 44 52 52 421 90 90 313 313 2 16 274 106 106 120 120 30 30 2 16 654 84 84 522 522 30 30 2 16 612 612 612 36 4 32

ПМ.01
Ведение технологических процессов добычи 
(вылова) и первичной обработки водных 
биологических ресурсов на судах 
рыбопромыслового флота

4 34 44 205 205 189 80 107 2 16 187 205 32 20 20 12 12 173 60 60 95 95 2 16 ОК 01.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.

МДК.01.01 Технологических процесс добычи (вылова) 4* 68 68 68 30 38 68 68 68 30 30 38 38 ОК 01.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.

МДК.01.02
Технологический процесс первичной обработки 
водных биологических ресурсов на судах 
рыбопромыслового флота

3 4* 83 83 83 50 33 83 83 32 20 20 12 12 51 30 30 21 21 ОК 01.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.

УП.01.01 Учебная практика 4* 36 36 36 36 36 36 36 36 36 ОК 01.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.
ПМ.01.01(К) Экзамен по модулю 4 18 18 2 2 16 18 18 2 16 ОК 01.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.

ПМ.02
Эксплуатация и техническое обслуживание 
орудий промышленного рыболовства, 
промысловых машин, механизмов, устройств и 
приборов контроля орудий лова

6 557 6 6 554 554 538 92 414 2 16 536 374 180 128 68 68 60 60 246 24 24 174 174 30 30 2 16 180 180 180 ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

МДК.02.01 Эксплуатация и контроль орудий промышленного 
рыболовства

5 6 112 112 112 42 40 112 112 64 34 34 30 30 48 8 8 10 10 30 30 ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

МДК.02.02 Эксплуатация промысловых машин, механизмов и 
приборов контроля орудий лова

5 6 100 100 100 50 50 100 100 64 34 34 30 30 36 16 16 20 20 ОК 01.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

ПП.02.01 Производственная практика 7 324 324 324 324 324 144 180 144 144 144 180 180 180 ОК 01.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.
ПМ.02.01(К) Экзамен по модулю 6 18 18 2 2 16 18 18 2 16 ОК 01.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

ПМ.03 Изготовление и ремонт орудий промышленного 
рыболовства

8 57 6 5 482 482 466 58 376 2 16 464 410 72 128 38 38 60 60 30 30 192 20 20 172 172 144 144 144 18 2 16 ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.

МДК.03.01 Изготовление и ремонт орудий промышленного 
рыболовства

5 6 96 96 96 48 48 96 96 48 28 28 20 20 48 20 20 28 28 ОК 01.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.

МДК.03.02 Системы автоматизированного проектирования 
(САПР) орудий промышленного рыболовства

5 80 80 80 10 40 80 80 80 10 10 40 40 30 30 ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.

ПП.03.01 Производственная практика 7 288 288 288 288 288 216 72 144 144 144 144 144 144 ОК 01.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.
ПМ.03.01(К) Экзамен по модулю 8 18 18 2 2 16 18 18 2 16 ОК 01.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.

ПМ.04 Управление работами в области 
промышленного рыболовства

8 7 6 378 378 362 40 320 2 16 360 306 72 216 40 40 176 176 144 144 144 18 2 16 ОК 01.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.

МДК.04.01 Управление структурным подразделением 
организации

6 72 72 72 40 32 72 72 72 40 40 32 32 ОК 01.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.

ПП.04.01 Производственная практика 7 288 288 288 288 288 216 72 144 144 144 144 144 144 ОК 01.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.
ПМ.04.01(К) Экзамен по модулю 8 18 18 2 2 16 18 18 2 16 ОК 01.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.

ПМ.05д Освоение профессий рабочих или должностей 
служащих

5 4 34 330 330 314 54 258 2 16 312 330 64 24 24 40 40 248 30 30 218 218 18 2 16 ОК 01.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.3д; ПК 5.4д

МДК.05д.01 Выполнение работ по рабочей профессии ОКПДТР 
18095 "Рыбак прибрежного лова"

3 64 64 64 24 40 64 64 64 24 24 40 40 ОК 01.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.3д; ПК 5.4д

МДК.05д.02 Выполнение работ по профессии ОКНПО 260800 
"Матрос (морской и рыбопромысловый флот)"

4 68 68 68 30 38 68 68 68 30 30 38 38 ОК 01.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.3д; ПК 5.4д

УП.05д.01 Учебная практика 4* 180 180 180 180 180 180 180 180 180 ОК 01.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.3д; ПК 5.4д
ПМ.05д.01(К) Квалификационный экзамен 5 18 18 2 2 16 18 18 2 16 ОК 01.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.3д; ПК 5.4д

ПДП.00 ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 7 144 144 144 144 144 144 144 144 144
ОК 01.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; 
ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; 
ПК 5 3д; ПК 5 4д

216 216 216 216

ГИА.01 Подготовка выпускной квалификационной работы 108 108 108 108
ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 
3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 
4 5 ; ПК 5 1д; ПК 5 2д; ПК 5 3д; ПК 5 4д

ГИА.02 Защита выпускной квалификационной работы 36 36 36 36
ОК 01.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; 
ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.; ПК 5.1д; 
ПК 5 2д; ПК 5 3д; ПК 5 4д

ГИА.03 Подготовка к демонстрационному экзамену 36 36 36 36
ОК 01.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; 
ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.; ПК 5.1д; 
ПК 5 2д; ПК 5 3д; ПК 5 4д

ГИА.04 Проведение демонстрационного экзамена 36 36 36 36
ОК 01.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; 
ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.; ПК 5.1д; 
ПК 5 2д; ПК 5 3д; ПК 5 4д

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 
СГ.Социально-гуманитарный цикл 

ДПБ.Дополнительный профессиональный блок (ЗАО "Вестрыбфлот") 

П.Профессиональный цикл 

Курс 3

Семестр 7Семестр 5 Семестр 6
-

Курс 4

Семестр 8

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Курс 1
- - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам ОК
ООД

ООД.01

ООД.02

ООД.03

ООД.04

ООД.05

ООД.06

ООД.08

ООД.09

ООД.10

ООД.11

ООД.12

ООД.13

СГ.01

СГ.02

СГ.03

СГ.05д

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06д

ОП.07д

ОП.08д

ОП.09д

ОП.10д

ОП.11д

ДПБ.08

ДПБ.09

ДПБ.10

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.02

МДК.02.01

Индекс

 

ОК 01.
Общеобразовательные дисциплины

Русский язык

Литература

История

Иностранный язык (английский)

Обществознание (включая экономику и право)

География

Основы безопасности и защиты Родины

Химия

Физика

Информатика

Математика

История России

Биология

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Экологические основы природопользования

Прикладная математика

Техническая механика

Материаловедение

Электротехника и электроника

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Инженерная графика

Метрология, стандартизация и подтверждение качества

Биологические основы морского промысла

Правовое обеспечение профессиональной деятельности в области промышленного лова

Охрана труда

Цифровая экономика

Устройство и основы теории судна, судовые механизмы и борьба за живучесть

Тренажерная подготовка в соответствии с Кодексом ПДНВ

Сырье и материалы рыбной промышленности

Ведение технологических процессов добычи (вылова) и первичной обработки водных биологических ресурсов на судах рыбопромыслового флота

Технологических процесс добычи (вылова)

Технологический процесс первичной обработки водных биологических ресурсов на судах рыбопромыслового флота

Учебная практика

Экзамен по модулю

Эксплуатация и техническое обслуживание орудий промышленного рыболовства, промысловых машин, механизмов, устройств и приборов контроля орудий лова

Эксплуатация и контроль орудий промышленного рыболовства



МДК.02.02

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПМ.04

МДК.04.01

ПП.04.01

ПМ.04.01(К)

ПМ.05д

МДК.05д.01

МДК.05д.02

УП.05д.01

ПМ.05д.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04
Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации, и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 
деятельности ОК

ООД

ООД.02

ООД.03

ООД.04

ООД.05

ООД.06

ООД.09

ООД.10

ООД.11

ООД.12

ООД.13

СГ.01

СГ.02

ОП.05

ОП.11д

ПМ.02

МДК.02.01

Эксплуатация промысловых машин, механизмов и приборов контроля орудий лова

Производственная практика

Экзамен по модулю

Изготовление и ремонт орудий промышленного рыболовства

Изготовление и ремонт орудий промышленного рыболовства

Системы автоматизированного проектирования (САПР) орудий промышленного рыболовства

Производственная практика

Экзамен по модулю

Управление работами в области промышленного рыболовства

Управление структурным подразделением организации

Производственная практика

Экзамен по модулю

Освоение профессий рабочих или должностей служащих

Выполнение работ по рабочей профессии ОКПДТР 18095 "Рыбак прибрежного лова"

Выполнение работ по профессии ОКНПО 260800 "Матрос (морской и рыбопромысловый флот)"

Учебная практика

Квалификационный экзамен

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ОК 02.

Общеобразовательные дисциплины

Литература

История

Иностранный язык (английский)

Обществознание (включая экономику и право)

География

Химия

Физика

Информатика

Математика

История России

Биология

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Цифровая экономика

Эксплуатация и техническое обслуживание орудий промышленного рыболовства, промысловых машин, механизмов, устройств и приборов контроля орудий лова

Эксплуатация и контроль орудий промышленного рыболовства



ПМ.03

МДК.03.02

ГИА.01
Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 
знания по финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях ОК

ООД

ООД.05

ООД.06

ОП.11д

Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде ОК
ООД

ООД.03

ООД.04

ООД.05

ООД.07

СГ.02

СГ.03

СГ.04

ОП.09д

ОП.10д

ПМ.04

МДК.04.01

ПП.04.01

ПМ.04.01(К)

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста ОК

ООД

ООД.01

ООД.03

ООД.05

ООД.13

ПМ.02

МДК.02.01

ПМ.03

МДК.03.02

ГИА.01
Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных общечеловеческих ценностей, в том числе с учетом 
гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения ОК

ООД

ООД.01

ООД.02

ООД.03

ОК 05.

ОК 04.

ОК 03.

ОК 06.

Изготовление и ремонт орудий промышленного рыболовства

Системы автоматизированного проектирования (САПР) орудий промышленного рыболовства

Подготовка выпускной квалификационной работы

Общеобразовательные дисциплины

Обществознание (включая экономику и право)

География

Цифровая экономика

Общеобразовательные дисциплины

История

Иностранный язык (английский)

Обществознание (включая экономику и право)

Физическая культура

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура

Правовое обеспечение профессиональной деятельности в области промышленного лова

Охрана труда

Управление работами в области промышленного рыболовства

Управление структурным подразделением организации

Производственная практика

Экзамен по модулю

Общеобразовательные дисциплины

История

Русский язык

Обществознание (включая экономику и право)

Биология

Эксплуатация и техническое обслуживание орудий промышленного рыболовства, промысловых машин, механизмов, устройств и приборов контроля орудий лова

Эксплуатация и контроль орудий промышленного рыболовства

Изготовление и ремонт орудий промышленного рыболовства

Системы автоматизированного проектирования (САПР) орудий промышленного рыболовства

Подготовка выпускной квалификационной работы

Общеобразовательные дисциплины

Русский язык

Литература

История



ООД.05

ООД.08

СГ.01

СГ.02

СГ.03

ОП.09д

ОП.10д
Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 
действовать в чрезвычайных ситуациях ОК

ООД

ООД.06

ООД.08

ООД.09

ООД.10

ООД.13

СГ.03

СГ.05д

ОП.08д
Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 
физической подготовленности ОК

ООД

ООД.07

СГ.04

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках ОК
ООД

ООД.01

ООД.04

СГ.02

ОП.01

ОП.06д

ОП.07д

ОП.09д

ПМ.04

МДК.04.01

ПП.04.01

ПМ.04.01(К)

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Управлять рыбопромысловыми машинами, лебедками различных систем ПК

Обществознание (включая экономику и право)

Основы безопасности и защиты Родины

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Правовое обеспечение профессиональной деятельности в области промышленного лова

Охрана труда

ОК 07.

Общеобразовательные дисциплины

География

Основы безопасности и защиты Родины

Химия

Физика

Биология

Безопасность жизнедеятельности

Экологические основы природопользования

Биологические основы морского промысла

ОК 08.

Общеобразовательные дисциплины

Физическая культура

Физическая культура

ОК 09.
Общеобразовательные дисциплины

Русский язык

Иностранный язык (английский)

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Прикладная математика

Инженерная графика

Метрология, стандартизация и подтверждение качества

Правовое обеспечение профессиональной деятельности в области промышленного лова

Управление работами в области промышленного рыболовства

Производственная практика

Управление структурным подразделением организации

Экзамен по модулю

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена
Вид деятельности: ведение технологических процессов добычи (вылова) и первичной обработки водных биологических ресурсов на судах рыбопромыслового флота 

ПК 1.1.



ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Осуществлять сборку, оснастку и ремонт орудий лова водных биоресурсов на судах рыбопромыслового флота ПК
ДПБ.08

ДПБ.09

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Упаковывать продукцию первичной обработки водных биологических ресурсов в тару ПК
ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Подготавливать к работе орудия промышленного рыболовства, промысловые машины, механизмы, устройства и приборы контроля орудий лова ПК
ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

Ведение технологических процессов добычи (вылова) и первичной обработки водных биологических ресурсов на судах рыбопромыслового флота

Технологических процесс добычи (вылова)

Технологический процесс первичной обработки водных биологических ресурсов на судах рыбопромыслового флота

Учебная практика

Экзамен по модулю

Подготовка выпускной квалификационной работы

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ПК 1.2.
Устройство и основы теории судна, судовые механизмы и борьба за живучесть

Тренажерная подготовка в соответствии с Кодексом ПДНВ

Ведение технологических процессов добычи (вылова) и первичной обработки водных биологических ресурсов на судах рыбопромыслового флота

Технологических процесс добычи (вылова)

Технологический процесс первичной обработки водных биологических ресурсов на судах рыбопромыслового флота

Учебная практика

Экзамен по модулю

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ПК 1.3.
Ведение технологических процессов добычи (вылова) и первичной обработки водных биологических ресурсов на судах рыбопромыслового флота

Технологических процесс добычи (вылова)

Технологический процесс первичной обработки водных биологических ресурсов на судах рыбопромыслового флота

Учебная практика

Экзамен по модулю

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Производственная практика

Экзамен по модулю

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена
Вид деятельности: эксплуатация и техническое обслуживание орудий промышленного рыболовства, промысловых машин, механизмов, устройств и приборов контроля орудий лова 

ПК 2.1.
Эксплуатация и техническое обслуживание орудий промышленного рыболовства, промысловых машин, механизмов, устройств и приборов контроля орудий лова

Эксплуатация и контроль орудий промышленного рыболовства

Эксплуатация промысловых машин, механизмов и приборов контроля орудий лова



ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04
Выполнять технологические операции по эксплуатации орудий промышленного рыболовства, промысловых машин, механизмов, устройств и приборов контроля орудий 
лова ПК

СГ.03

ОП.04

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04
Осуществлять техническое обслуживание орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов, промысловых машин, механизмов, устройств и приборов контроля 
орудий лова ПК

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Подготавливать оборудование и материалы, средства измерения и контроля, необходимые для изготовления и ремонта орудий промышленного рыболовства ПК
ОП.02

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

Безопасность жизнедеятельности

Эксплуатация и техническое обслуживание орудий промышленного рыболовства, промысловых машин, механизмов, устройств и приборов контроля орудий лова

Электротехника и электроника

Эксплуатация и контроль орудий промышленного рыболовства

Эксплуатация промысловых машин, механизмов и приборов контроля орудий лова

Производственная практика

Экзамен по модулю

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ПК 2.3.

Производственная практика

Эксплуатация и техническое обслуживание орудий промышленного рыболовства, промысловых машин, механизмов, устройств и приборов контроля орудий лова

Эксплуатация и контроль орудий промышленного рыболовства

Эксплуатация промысловых машин, механизмов и приборов контроля орудий лова

Экзамен по модулю

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена
Вид деятельности: изготовление и ремонт орудий промышленного рыболовства 

ПК 3.1.
Техническая механика

Изготовление и ремонт орудий промышленного рыболовства

Системы автоматизированного проектирования (САПР) орудий промышленного рыболовства

Изготовление и ремонт орудий промышленного рыболовства

Производственная практика

Экзамен по модулю

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ПК 2.2.



ГИА.03

ГИА.04

Применение технической документации при изготовлении и ремонте орудий промышленного рыболовства ПК
ОП.02

ОП.03

ОП.06д

ОП.07д

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Рассчитывать параметры орудий промышленного рыболовства при их изготовлении и ремонте ПК
ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.06д

ОП.07д

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Выполнять технологические операции по изготовлению и ремонту орудий промышленного рыболовства ПК
ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.00

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ПК 3.2.
Техническая механика

Материаловедение

Инженерная графика

Метрология, стандартизация и подтверждение качества

Изготовление и ремонт орудий промышленного рыболовства

Изготовление и ремонт орудий промышленного рыболовства

Системы автоматизированного проектирования (САПР) орудий промышленного рыболовства

Производственная практика

Экзамен по модулю

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ПК 3.3.

Инженерная графика

Прикладная математика

Техническая механика

Материаловедение

Электротехника и электроника

Метрология, стандартизация и подтверждение качества

Изготовление и ремонт орудий промышленного рыболовства

Изготовление и ремонт орудий промышленного рыболовства

Системы автоматизированного проектирования (САПР) орудий промышленного рыболовства

Производственная практика

Экзамен по модулю

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Системы автоматизированного проектирования (САПР) орудий промышленного рыболовства

Проведение демонстрационного экзамена

ПК 3.4.
Изготовление и ремонт орудий промышленного рыболовства

Изготовление и ремонт орудий промышленного рыболовства

Производственная практика

Экзамен по модулю

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)



ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Использовать САПР для создания чертежей тралов ПК
ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Осуществлять технологическое обеспечение процессов производства и ремонта орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов ПК
ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Планировать основные показатели промышленного рыболовства ПК
ПМ.04

МДК.04.01

ПП.04.01

ПМ.04.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Организовывать и осуществлять контроль работы трудового коллектива ПК
СГ.02

ОП.09д

ОП.10д

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ПК 3.5.
Изготовление и ремонт орудий промышленного рыболовства

Системы автоматизированного проектирования (САПР) орудий промышленного рыболовства

Изготовление и ремонт орудий промышленного рыболовства

Производственная практика

Экзамен по модулю

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ПК 3.6.
Изготовление и ремонт орудий промышленного рыболовства

Изготовление и ремонт орудий промышленного рыболовства

Системы автоматизированного проектирования (САПР) орудий промышленного рыболовства

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Экзамен по модулю

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена
Вид деятельности: управление работами в области промышленного рыболовства 

ПК 4.1.
Управление работами в области промышленного рыболовства

Управление структурным подразделением организации

Производственная практика

Экзамен по модулю

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Защита выпускной квалификационной работы

Проведение демонстрационного экзамена

ПК 4.2.
Иностранный язык в профессиональной деятельности

Правовое обеспечение профессиональной деятельности в области промышленного лова

Охрана труда



ПМ.04

МДК.04.01

ПП.04.01

ПМ.04.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Вести учетно-отчетную документацию ПК
ОП.09д

ПМ.04

МДК.04.01

ПП.04.01

ПМ.04.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Решать задачи технологических процессов рыболовства с использованием современных информационных технологий ПК
ОП.05

ПМ.04

МДК.04.01

ПП.04.01

ПМ.04.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04
Осуществлять организационное обеспечение процессов производства, ремонта; технического обслуживания, эксплуатации орудий добычи (вылова) водных 
биологических ресурсов; организацию работы промысловой вахты на основе технологии добычи (вылова) водных биологических ресурсов на судах рыбопромыслового 
флота

ПК

СГ.02

СГ.03

ПМ.04

МДК.04.01

ПП.04.01

ПМ.04.01(К)

ПДП.00

Управление работами в области промышленного рыболовства

Управление структурным подразделением организации

Производственная практика

Экзамен по модулю

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка к демонстрационному экзамену

ПК 4.3.
Правовое обеспечение профессиональной деятельности в области промышленного лова

Управление работами в области промышленного рыболовства

Управление структурным подразделением организации

Производственная практика

Экзамен по модулю

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ПК 4.4.
Информационные технологии в профессиональной деятельности

Управление работами в области промышленного рыболовства

Управление структурным подразделением организации

Производственная практика

Экзамен по модулю

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ПК 4.5.

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Управление работами в области промышленного рыболовства

Управление структурным подразделением организации

Экзамен по модулю

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)



ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Организовывать проведение подготовительных и вспомогательных работ в технологическом процессе добычи (вылова) и обработки водных биоресурсов на судах 
рыбопромыслового флота ПК

СГ.02

СГ.05д

ОП.08д

ДПБ.09

ПМ.05д

МДК.05д.01

МДК.05д.02

УП.05д.01

ПМ.05д.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Вести технологические процессы добычи (вылова) и обработки водных биологических ресурсов на судах рыбопромыслового флота ПК
ОП.08д

ДПБ.09

ДПБ.10

ПМ.05д

МДК.05д.01

МДК.05д.02

УП.05д.01

ПМ.05д.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04
Осуществлять организационно-технологическое обеспечение процессов добычи (вылова) водных биологических ресурсов на судах рыбопромыслового флота на уровне 
промысловой вахты ПК

ПМ.05д

МДК.05д.01

МДК.05д.02

УП.05д.01

ПМ.05д.01(К)

Выполнение работ по профессии ОКНПО 260800 "Матрос (морской и рыбопромысловый флот)"

Выполнение работ по профессии ОКНПО 260800 "Матрос (морской и рыбопромысловый флот)"

Освоение профессий рабочих или должностей служащих

Выполнение работ по рабочей профессии ОКПДТР 18095 "Рыбак прибрежного лова"

Учебная практика

Квалификационный экзамен

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Учебная практика

Квалификационный экзамен

ПК 5.3д

Освоение профессий рабочих или должностей служащих

Выполнение работ по рабочей профессии ОКПДТР 18095 "Рыбак прибрежного лова"

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена
Вид деятельности: выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих 

ПК 5.1д

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Экологические основы природопользования

Биологические основы морского промысла

Тренажерная подготовка в соответствии с Кодексом ПДНВ

Освоение профессий рабочих или должностей служащих

Выполнение работ по профессии ОКНПО 260800 "Матрос (морской и рыбопромысловый флот)"

Выполнение работ по рабочей профессии ОКПДТР 18095 "Рыбак прибрежного лова"

Учебная практика

Квалификационный экзамен

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ПК 5.2д
Биологические основы морского промысла

Тренажерная подготовка в соответствии с Кодексом ПДНВ

Сырье и материалы рыбной промышленности



ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Осуществлять организационно-технологическое обеспечение процессов обработки водных биологических ресурсов на судах рыбопромыслового флота ПК
ДПБ.08

ДПБ.10

ПМ.05д

МДК.05д.01

МДК.05д.02

УП.05д.01

ПМ.05д.01(К)

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

ПК 5.4д
Устройство и основы теории судна, судовые механизмы и борьба за живучесть

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Квалификационный экзамен

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Выполнение работ по профессии ОКНПО 260800 "Матрос (морской и рыбопромысловый флот)"

Учебная практика

Выполнение работ по рабочей профессии ОКПДТР 18095 "Рыбак прибрежного лова"

Сырье и материалы рыбной промышленности

Освоение профессий рабочих или должностей служащих

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

Среднее общее образование ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

Общеобразовательные дисциплины ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.
ООД.01 Русский язык ОК 01.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.
ООД.02 Литература ОК 01.; ОК 02.; ОК 06.
ООД.03 История ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.
ООД.04 Иностранный язык (английский) ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.
ООД.05 Обществознание (включая экономику и право) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.
ООД.06 География ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 07.
ООД.07 Физическая культура ОК 04.; ОК 08.
ООД.08 Основы безопасности и защиты Родины ОК 01.; ОК 06.; ОК 07.
ООД.09 Химия ОК 01.; ОК 02.; ОК 07.
ООД.10 Физика ОК 01.; ОК 02.; ОК 07.
ООД.11 Информатика ОК 01.; ОК 02.
ООД.12 Математика ОК 01.; ОК 02.
ООД.13 Биология ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ОК 07.

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; 
ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.3д; ПК 5.4д

Социально-гуманитарный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 2.2.; ПК 4.2.; ПК 4.5.; ПК 5.1д

История России ОК 01.; ОК 02.; ОК 06.

Иностранный язык в профессиональной деятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 4.2.; ПК 4.5.; ПК 5.1д

Безопасность жизнедеятельности ОК 01.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ПК 2.2.; ПК 4.5.

Физическая культура ОК 04.; ОК 08.

Экологические основы природопользования ОК 01.; ОК 07.; ПК 5.1д

Общепрофессиональный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.2.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 5.1д; ПК 
5.2д

Прикладная математика ОК 01.; ОК 09.; ПК 3.3.

Техническая механика ОК 01.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.

Материаловедение ОК 01.; ПК 3.2.; ПК 3.3.

Электротехника и электроника ОК 01.; ПК 2.2.; ПК 3.3.
Информационные технологии в профессиональной 
деятельности ОК 01.; ОК 02.; ПК 4.4.

Инженерная графика ОК 01.; ОК 09.; ПК 3.2.; ПК 3.3.

Метрология, стандартизация и подтверждение качества ОК 01.; ОК 09.; ПК 3.2.; ПК 3.3.

Биологические основы морского промысла ОК 01.; ОК 07.; ПК 5.1д; ПК 5.2д
Правовое обеспечение профессиональной деятельности в 
области промышленного лова ОК 01.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 4.2.; ПК 4.3.

Охрана труда ОК 01.; ОК 04.; ОК 06.; ПК 4.2.

Цифровая экономика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.
Дополнительный профессиональный блок (ЗАО 
"Вестрыбфлот") ОК 01.; ПК 1.2.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.4д

Устройство и основы теории судна, судовые механизмы и 
борьба за живучесть ОК 01.; ПК 1.2.; ПК 5.4д

ОП.10д

ОП.11д

СГ.05д

ОП

ОП.03

ОП.01

ОП.02

ОП.04

ОП.05

ОП.06д

ОП.07д

ОП.08д

ОП.09д

Индекс

ОП

СОО

ООД

ПП

СГ

СГ.01

СГ.02

СГ.03

СГ.04

ДПБ

ДПБ.08



Тренажерная подготовка в соответствии с Кодексом ПДНВ ОК 01.; ПК 1.2.; ПК 5.1д; ПК 5.2д

Сырье и материалы рыбной промышленности ОК 01.; ПК 5.2д; ПК 5.4д

Профессиональный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 
3.5.; ПК 3.6.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.3д; ПК 5.4д

Ведение технологических процессов добычи (вылова) и 
первичной обработки водных биологических ресурсов на 
судах рыбопромыслового флота

ОК 01.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.

МДК.01.01 Технологических процесс добычи (вылова) ОК 01.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.

МДК.01.02 Технологический процесс первичной обработки водных 
биологических ресурсов на судах рыбопромыслового флота ОК 01.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.

УП.01.01 Учебная практика ОК 01.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.
ПМ.01.01(К) Экзамен по модулю ОК 01.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.

Эксплуатация и техническое обслуживание орудий 
промышленного рыболовства, промысловых машин, 
механизмов, устройств и приборов контроля орудий лова

ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

МДК.02.01 Эксплуатация и контроль орудий промышленного 
рыболовства ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

МДК.02.02 Эксплуатация промысловых машин, механизмов и приборов 
контроля орудий лова ОК 01.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

ПП.02.01 Производственная практика ОК 01.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.
ПМ.02.01(К) Экзамен по модулю ОК 01.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

Изготовление и ремонт орудий промышленного 
рыболовства ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.

МДК.03.01 Изготовление и ремонт орудий промышленного 
рыболовства ОК 01.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.

МДК.03.02 Системы автоматизированного проектирования (САПР) 
орудий промышленного рыболовства ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.

ПП.03.01 Производственная практика ОК 01.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.
ПМ.03.01(К) Экзамен по модулю ОК 01.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.

Управление работами в области промышленного 
рыболовства ОК 01.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.

МДК.04.01 Управление структурным подразделением организации ОК 01.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.
ПП.04.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.
ПМ.04.01(К) Экзамен по модулю ОК 01.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.

Освоение профессий рабочих или должностей служащих ОК 01.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.3д; ПК 5.4д

МДК.05д.01 Выполнение работ по рабочей профессии ОКПДТР 18095 
"Рыбак прибрежного лова" ОК 01.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.3д; ПК 5.4д

МДК.05д.02 Выполнение работ по профессии ОКНПО 260800 "Матрос 
(морской и рыбопромысловый флот)" ОК 01.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.3д; ПК 5.4д

УП.05д.01 Учебная практика ОК 01.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.3д; ПК 5.4д
ПМ.05д.01(К) Квалификационный экзамен ОК 01.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.3д; ПК 5.4д

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) ОК 01.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 
4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.3д; ПК 5.4д

Государственная итоговая аттестация ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 
3.6.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.3д; ПК 5.4д

Подготовка выпускной квалификационной работы ОК 01.; ОК 02.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 
3.6.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.3д; ПК 5.4д

Защита выпускной квалификационной работы ОК 01.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 4.1.; ПК 
4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.3д; ПК 5.4д

ГИА

ПДП.00

ГИА.01

ГИА.02

ДПБ.09

ДПБ.10

П

ПМ.01

ПМ.02

ПМ.03

ПМ.04

ПМ.05д



Подготовка к демонстрационному экзамену ОК 01.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 4.1.; ПК 
4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.3д; ПК 5.4д

Проведение демонстрационного экзамена ОК 01.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 3.4.; ПК 3.5.; ПК 3.6.; ПК 4.1.; ПК 
4.2.; ПК 4.3.; ПК 4.4.; ПК 4.5.; ПК 5.1д; ПК 5.2д; ПК 5.3д; ПК 5.4д

ГИА.03

ГИА.04



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

1 0

0

КП 3 1 0

КП 3 2 0

Системы автоматизированного проектирования (САПР) орудий промышленного рыболовства 

Эксплуатация и контроль орудий промышленного рыболовства 

Вид
Биология 

КП 1 1



Вид Курс Семестр
ЗаО 1 2

1 2
1 2

Вид Курс Семестр
Эк 2

2 1
2 1

Вид Курс Семестр
ЗаО 2

2 2

2 2

Вид Курс Семестр
За 2

2 2
2 2

Вид Курс Семестр
Эк 3

3 1
3 1СГ.03 Безопасность жизнедеятельности

Наименование
Комплексный зачет
УП.01.01 Учебная практика
УП.05д.01 Учебная практика

Наименование
Комплексный экзамен
ОП.10д Охрана труда

МДК.01.02 Технологический процесс первичной обработки водных биологических ресурсов на судах рыбопромыслового флота

Наименование
Комплексный зачет с оценкой
ООД.09 Химия
ООД.10 Физика

Наименование
Комплексный экзамен
ОП.02 Техническая механика
ОП.03 Материаловедение

Наименование
Комплексный зачет с оценкой
МДК.01.01 Технологических процесс добычи (вылова)



№ Наименование

1 Общеобразовательных дисциплин

2 Социально-гуманитарных дисциплин

3 Иностранного языка

4 Безопасности жизнедеятельности и охраны труда

5 Экологических основ природопользования

6 Математики

7 Технической механики и материаловедения

8 Инженерной графики

9 Метрологии, стандартизации и подтверждения качества

10 Устройства и основ теории судна

11 Эксплуатации и технического обслуживания орудий промышленного рыболовства

1 Информатики

2 Электротехники и электроники

3 Механизации и автоматизации процессов промышленного рыболовства, аквакультуры и марикультуры

4 Рыбопоисковых приборов

5 Технологических процессов добычи и первичной обработки водных биологических ресурсов

1 Слесарная

2 Механическая

3 Конструкторская

4 Такелажная

1 Спортивный зал

1 Библиотека, читальный зал с выходом в Интернет

2 Актовый зал

Залы:  

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

Кабинеты  

Лаборатории:  

Мастерские  

Спортивный комплекс:  
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